



Heydər Əliyev ili 2023

Azərbaycanın şərəf tarixini yaradan fenomen



"Ulu Öndərin həyatı, fəaliyyəti bir fədakarlıq nümunəsi idi. O, hətta özü üçün ən çətin dövrlərdə, artıq son illərdə fiziki sağlamlığı əvvəlki kimi olmadığı dövrdə də hər zaman hər birimizə nümunə göstərirdi. Hər birimiz, o cümlədən mən onun sağlığında da və yoxluğunda da onun kriteriyalarına uyğun hərəkət etməyə çalışırıq. Bu gün biz qabağa aparın məhz budur - onun xatirəsinə hədsiz hörmət və onun mirasına olan münasibət. Onun mirası da bu gün müstəqil Azərbaycanıdır".

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Tarixin və tanrının bəxşişi

Heçqədən də, sadəcə yaşadığı dövrün deyil, özündən sonrakı tarixin də müəllifinə çevrilmiş dünyəvi siyasətçi, dəhşətli şəxsiyyət, həyat amalı xalqın xidmət olan xilaskar və qurtucu müdrik dövlət xadimi, müstəsna dənə və misilsiz fədakarlığı ilə öbəllik qazanan Ümummilli Lider Heydər Əliyev zaman və məkan anlayışına sığmayan benzersiz və mənalı ömür yolunun hər anı, hər səhifəsi bugünkü və gələcək nəsillərə nümunə olacaq canlı və unudulmaz tarixdir.

Zəmanəmizin ən böyük azərbaycanlısın vətəni, milliyyət qəhrəmanı, o cümlədən Azərbaycanın müstəqilliyi üçün qurtuluş və inkişaf missiyasını, unikal dövlətçilik fəaliyyətini nəticələndirən ki, bu gün Ulu Öndər Heydər Əliyev anadan olmasının 100 illik yubileyi ölkəmizin hər yerində və onun hüdədlərindən kənarında hər bir azərbaycanlın yüksək ehtiramı və dərin minnətdarlıq hissi ilə geniş qeyd olunur.

Sadə, zəhmətkeş bir ailedə dünyaya göz açan bu böyük insan hələ gənc yaşlardan firi istedad, bacarıq və ən əssas xarakterində və fəaliyyətində doğma xalqına, onun milli-mənəvi dəyərlərinə bağlılıq və təəssübkeşliyi, qeyri-adi müstəqil cəhədləri ilə diqqət cəlb edir, onu tanıyan hər bir kəsin rəhbətini qazandır.

Mənimsəyən, geniş dünyagörüşü, ali əxlaq keyfiyyətləri, peşə bilikləri milli məmnunluq qavramına, təşəbbüskarlığı, mübarizliyi, nümunəvi xidməti və prinsipliliyi ilə 1969-cu il iyulun 14-də ilk dəfə ölkəmizdə hakimiyyəti silkanə doğma xalqın tələfinə tam səhifə çərmək üçün qətiyyətli və işgüzar Vətən oğlunun yüksəkliklərinə Azərbaycanın həyatında həlledici və şərtləri bir mərhələnin başlanğıcını qoymuşdur.

Zəngin dövlətçilik ənənələri olan xalqımız və gələcək nəsillərimizə tarixin və inkişaf bəxşişi olan Heydər Əliyev ölkəyə rəhbərliyi ilə bugünkü dövlət müstəqilliyinin möhkəm təməli qoyulmaqla milli ruh, azərbaycançılıq məfkurəsi yüksəlməyə başladı, kosmopolit ruhlı kad korpusunun milli-ölkəlik istiqamətdə qətiyyətli addımlar atılaraq minlərlə gənc müəllim, o cümlədən hərbi ixtisaslaşa şüvələnmək üçün SSRİ-nin ən qabaqçılıq ali məktəblərinə göndərildi, azərbaycanlılar önləni dövlət vəzifələrinə irəli çəkildilər.

Ulu Öndər öz bütövlüklərinə həmişə münasibət bildirərək demişdir: "Bütün bunların hamısı o vaxtlar Azərbaycanın gələcəyi üçün yeni-yeni müstəqillik hazırlamaq məqsədində deyildi. Bu işə biz hələ 1970-ci ildən başlamışıq. Mən bu gün çox böyük məmnunluq hissi ilə qeyd edirəm ki, bu, mənim təşəbbüslərimizdir. Mən hələ o vaxtdan ölkəmizin gələcəyi barəsində düşünmüşəm, həmin illərdən başlayaraq gələcəyimiz haqqında düşünürdüm".

"Qoy ədalət zəfər çalsın!"

Özünün təkmil dövlətçilik konsepsiyasında qanunun aliliyini və hüquq qaydalarının təminatını önə çəkən, "səfalət ədalət zəfər çalsın!" adlı müsahibəsi əbədiyaşar rəhbərin bütün işlərinin mahiyyətini nümayiş etdirməklə həmin dövrdə SSRİ-də bütün hüquqşünaslar üçün program xarakterli sonad kimi qəbul olunan, zamanı icması postulatına çevrilmiş cəmiyyətin mənəvi-psixoloji mühitini müəyyən etmişdir.

Sovetlər dövründə hüquq sahəsində ümumittifaq xarakterli bütün apərəni dövlət tədbirlərini və elmi praktiki konfransların məhz Bakı şəhərində keçirilməsi müdrik rəhbərin hansı də-

rəcədə hüquq-mühafizə orqanlarının və prokurorluğunun fəaliyyətinə önəm verməsini bariz nümunəsi idi.

İctimai-siyasi sabitliyin və davamlı inkişafın təminatında dövlətin hüquq-mühafizə orqanlarının peşəkarcasına fəaliyyət göstərməsi daim diqqət mərkəzində saxlayan Ulu Öndər hüquqşünas kadrların hazırlanmasında da varanmış dərjəli və gələcəyə, cəmiyyətdə hökm sürən hüquqi nüfuzunu uzaqgörənliyi və qətiyyəti hesabına aradan qaldırılmışdır.

Xüsusi "imtiyazlı" təbəqənin inhisarında olan Bakı Dövlət Universitetinin Hüquq fakültəsinə qəbul zamanı yul verilən nöqsanların qarşısını almaqla birlik yeganə meyar kimi qorunmuş, sadə ailələrdən çıxan istedadlı gənclərin yolumu bağlayan sədlər aradan qaldırılmışdır.

Böyük Öndərin 1970-80-ci illərdə minlərlə gəncin respublikanın hüdədlərindən kənarında yüksək hüquq təhsili almışa göstərdiyi qayğı sayəsində peşkar hüquqşünas kimi hazırdə respublikamızda hüquqi dövlət, vətəndaş cəmiyyəti qurulmuş, insan hüquq və azadlıqlarının təminatı isinə təfəssüslərin yerinə inşarlar öz tələblərinə, peşə və karyeralına görə məhz Heydər Əliyevə minnətdarlıqları ifadə edirlər.

Ümummilli Lider həmin hüquqşünasların, xüsusi prokurorluq orqanları işçilərinin müstəqil dövlətçiliyimizə layəqətlə xidmət etməsi faktına sonralar münasibətini belə bildirmişdir: "Mən xüsusi qeyd etmək istəyirəm ki, 1960, 1970, 1980-ci illərdə Azərbaycanda milli prokuror kadrların hazırlanması, yetişməsi və bu gün Azərbaycan prokurorluğunun əssasını təşkil edən kadrların yüksək peşəkarcılığı, hüquqi təhsili məlik olan və öz vəzifələrini yerinə yetirə bilən kadrlardan ibarətdir".

Nəhəng dövlətin bacarıqlı və işgüzar rəhbəri

Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi möhtəşəm quruculuq işləri, müstəsna idarəçilik qabiliyyəti və rəhbər işçi kimi böyük potensialı məlik olması həmin vaxt ittifaqa başçılıq edənlərin diqqətini cəlb etməyə bilməzdi.

Firi istedad sahibinin SSRİ kimi nəhəng dövlətin rəhbərliyində Siyasi Büronun üzvü, Nazir Soveti sədrinin birinci müavini kimi yüksək mövqə və vəzifə tutması xalqımız üçün də qurturuculuq və önəm daşıyan hadisə olmuşdur.

Dahi şəxsiyyət bu vəzifədə işlədiyi müddətdə ittifaqda mövcud olan ən problemlə sahələrdə darindən məşğul olaraq artıq SSRİ-nin bütün bölgələrində bacarıqlı və işgüzar rəhbər kimi tanınır, beynəlxalq aləmdə böyük nüfuz sahib olaraq sovet nümayəndə heyətinin başçısı qismində cəssayisi ölkələrə xarici səfərlərdə, global miqyasda böyük hörmətlə qarşılanırdı.

Dünyanın fəvqəlgənc dövlətinə siyasi elitənin zirvəsinə yüksələn, ümumittifaq miqyaslı nəhəng yükü öz çiyinləri üzərində götürən Ulu Öndərin doğma xalqına bağlılıq və təəssübkeşliyi burada da özünü göstərməsi, artan nüfuzunun imkanlarından istifadə edərək, ittifaq bütövlüyündə Azərbaycanı daha çox vəsait ayırılmasına, bir sıra ittifaqmiqyaslı layihələrə Bakıya yönəlməklə Azərbaycanı cəmiyyət ittiifaq qabaqcıl respublikalarından birinə çevrilməsinə nail olmuşdur.

Yeni vəzifənin öhdəsindən xüsusi peşəkarcılıqla gələcək görkəmli dövlət xadiminin uğurlar, gətirdiklə möhkəmlənən mövqeyi ittifaq rəhbərliyinin yüksək səfərləndə uyğunlaşdırılma ona qarşı qısqançlıq hisslərini gücləndirir, notədə qizli və məkrli planları, dahi şəxsiyyəti gözənd salmaq üçün haqsız və əssasız proseslərin, böhəntəli təbliğat işinin həyata keçirilməsinə başlanılır.

Məhz həmin dövrdə Ulu Öndərin hakimiyyət strukturlarından uzaqlaşdırılması xalqımızın ağır və məhürmiyyətli günlərdə, dövlətçiliyimizin itirilməsi təhlükəsi ilə üzbəüz qalmasına, əzəli torpaqlarımıza yönələn absurd və uydurma orazi iddialarının meydana atılmasına səbəb olmuşdur.

Siyasi fəaliyyətinə qadağa qoyulduğu, cəmiyyətdən təcrid edildi, qarayaxına və təqiblərə məruz qaldığı dövrdə belə Heydər Əliyevin öz xalqına, xalqımız isə Heydər Əliyevə inamı, ehtimadı və etibarın daha da artmışdır.

Bu baxımdan xalqımızın böyük oğlunun sovet qoşunlarının Bakıda demə ohalıya qarşı türötdüyü qanlı Yanvar faciəsinin etra-

fi günü oğlu İlham Əliyevlə birlikdə həyatlarını təhlükədə qoyub Azərbaycanın Moskvada daimi nümayəndəliyinə gedərək xalqımızın kədərinə bölüşməsi və sovet hakimiyyətinin ölkəmizdə həyata keçirdiyi qanlı aksiyanı ifşa etməsi xalqımızda bir dəyər, bir təsəlli olmuşdur.

Liderlik və xilaskarlıq missiyası

Azərbaycana qayıdışında ciddi maneələr törədilməsinə baxmayaraq Vətənin ağır günlərinə biganə qala bilməyən Heydər Əliyev respublika rəhbərliyinin xayanətkeşliyi və üzüdünlüklüyündən Bakıda yaşamaq imkanı tapmayaraq Naxçıvana - doğmalarının və homyerlərinin yanına qayıtmaq məcbur oldu.

Ulu Öndərin burada gerçəkləşdirdiyi misli görünməmiş tədbirlərlə blokada şəraitində yaşayan Naxçıvan əsgərlərini xilas etdi, mühim imperiya strukturlarının fəaliyyəti dayandırıldı və ilk dəfə olaraq sovet qoşun hissələri müxtər respublikadan çıxarıldı.

Xüsusi qeyd edilməlidir ki, böyük siyasi qrossmeyerin Naxçıvana rəhbərliyi dövründə Azərbaycanın üçrəngli dövlət bayrağını, digər milli rəmzlərini dövlət atributları kimi qəbul edilməsi, ordu quruculuğuna başlanılması milli dövlətçiliyimizin formalaşdırılmasında və inkişafında müstəsna əhəmiyyətə malik olmuşdur.

Dövlətçiliyin itirilməsi təhlükəsinin kulminasiya nöqtəsinə çatdığı bir dövrdə Heydər Əliyev xalqın təkidli tələbi ilə rəhbərliyi üzərinə götürərək, öz qətiyyəti və müdrikliyi sayəsində ölkəni həmin vaxt real olan hissələrdə bölünmə təhlükəsindən qorumaqla Azərbaycanda dövlət quruculuğu prosesini uğurla həyata keçirməyə başlamışdır.

Azərbaycan xalqının azadlığını, müstəqil dövlətçiliyinin müdafiədaratının həll edildiyi ağır günlərdə xalqın iradəsinə tabe olan Heydər Əliyev ölkə rəhbərliyində qaydaraq müstəqil dövlətçiliyimizi məhv olmaqdan xilas etmək kimi çox çətin və şərtləri bir missiyayı öz üzərinə götürməsi, sözün əsl mənasında, "ömrümün qalan hissəsini də xalqına bağışlayram" deyib, öz həyatını belə təhlükəyə ataraq meydana atılan böyük ürəkli Vətən oğlunun xalqı və dövləti qarşısında misilsiz fədakarlığı idi.

Ölkəmizin düşdüyü belə bir ağır dövrdə Heydər Əliyev qarşısında daxili siyasət sahəsində xeyli müəkkəb və çətin vəzifələri həll etmək dayandırdı: dövlət dağılmıqdan, ölkəni xaricdən dəstəklənən separatçıqdan xilas etmək, milli birliyi bərpa etmək, iflic olmuş dövlət orqanlarını işlək hala gətirmək, cinayətkeşlərə şərait yaranadan ayırı-ayrı dostları tərkislah etməklə insanları sakit və təhlükəsiz yaşayışın təminatını etmək.

Ümummilli Liderin hakimiyyətə qayıdışından sonra Azərbaycanda əldə edilmiş milli birlik respublikamızın ən qiymətli mənonəvi-ideoloji sənədlərindən biri olmaqla xalqımızın yaddaşında bütöv və milli şəxsiyyət kimi təcəssüm olunan Heydər Əliyev tarixi sənəq əvəzində özünə missiyanı öhdəsinə götürməklə uşğurla gələcək sızın haqqı mənasında Milli Qurtuluş nail olmuşdur.

Təsədüfi deyildir ki, Böyük Britaniyanın sabiq baş naziri Toni Bleyer yazırdı: "Heydər Əliyev Azərbaycanın böyük lideri idi. O, bəhrələrdə dövlətin öz ölkəsinə sabitlik gətirdi. Azərbaycan xalqı onun qaydığını irəli fəxr edərək bilir". Belə, dəhşətli və öbəllik simvolu olan Heydər Əliyev dünyanın nadir tarixi şəxsiyyətlərindən biridir ki, o, qələbə məqamına xüsusi şəraitdə öz dövlətinə sabitlik, xalqına işə əmin-amanlıq gətirdi.

Sosial-iqtisadi dirçəliş və davamlı tərəqqinin əssasının qoyulması

Məşhur fransız müəffəkiri Volterin "dövlət xilası üçün bir dahi insan kifayətdir" fikrini Ulu Öndərin xalqın yaddaşında quruculuq və xilaskar dövlət xadimi, milli lider və məlik məhəbbətini qazanan öndər kimi öbəllik qazandımla ilə nəticələnməmişdir.

Ulu Öndərin müstəqilliyimizin möhkəmləndirilməsi istiqamətində qətiyyətli, prinsipial mövqeyi və demir iradəsi sayəsində ölkədə əvvəllər baş alıb gedən özbaşınalıqlara, hərəmərciliyə və xaosa bircənsəlik son qoyulmaqla ictimai-siyasi sabitlik tam bərqərdar edildi.

Müharibədən yenidən çıxmış, humanitar böhənlə üz-üzə qalmış ölkəmizin iqtisadi inkişafında qarşısında məlik rəhbər Ulu Öndərin bugünkü və sabıqla nəsillər qarşısında tarixi xidmətlərindən biri kimi qiymətləndirilir. "Ösün müqaviləsi" adlandırılan neft müqaviləsinin imzalanması Heydər Əliyev dühasının düşünlüyü və uzaqgörən diplomatıyasının parlaq uşğuru idi.

Vaxtda xalqı adla məliklərə bənzər münasibətlərinə əssalanan iqtisadi islahatların həyata keçirilməsi, səhəbkarlığın ixtisafının stimullaşdırılması ölkə iqtisadiyyatına xarici sərmayələri axınına reallılaşdırması, qeyri-neft sektoru sürətlə inkişaf etməyə başlaması, özəlləşdirilmə qərarı həyata keçirilmişdir.

Dünyaşərəhəti böyük qurğuşu və diplomat Çingiz Aytmatovun çox haqqı olaraq qeyd etdi ki: "Heydər Əliyev oğlu XX əsrin ən böyük liderlərindən biri, O, müasir demokratik Avrasiyamızın yeni tarixinin bugünkü yaradıcılarından biridir".

Firi istedadı və yüksək intellekti hesabına müstəqilliyimizin möhkəmləndirilməsini qərarı, qurtucusu və məman olan Heydər Əliyev öz parlaq siyasi zəkası və müstəsna idarəçilik qabiliyyəti sayəsində dövlətin və cəmiyyətin resurslarını ümummilli məqsədlər namına böyük ustalıqla səfərbər edərək ölkəmizin 10 il ərzində osro barabər inkişafı yolumu keçməsinə nail olmuşdur.

Milli potensialı doğru yönəldilməsi qərarı böyük təşkilatçı rəhbər kimi bir çoxları üçün olcaqmaz, hətta minlərlə xidmətli layihələri, strateji inkişaf proqramlarını reallığa çevirən Ulu Öndər yeni Azərbaycan, onun bugünkü gerçəkliklərini yadətması və ideal gələcəyə aparın kursu müəyyənləşdirirdi.

Zəfər yolunun qurucusu

Ulu Öndərin dorin və mənalı ömür yoluna nəzər saldıqda, xalqımızın və tariximizin müdriklik zəkəsindən qaynaqlanan Heydər Əliyev ideyalarının dövlətçilik və azərbaycançılıq prinsiplərini ifadə edərək milli mentalitetimizin bütün atributlarını və prioritet məsələlərini əhatə etdiyini görürük.

Tarixi hadisələrə sonrakı gediş də sübut etdi ki, Heydər Əliyevin istər sovetlər dövründə, istərsə də müstəqillik illərində gördüyü işlər sonralar Azərbaycanın milli dövlətçilik ideyalarını aparıcı ünvayına çevirməsinə və cəmiyyətin bu ideya etrafında bərqəvr olması üçün şərtləri yaratdı.

Sovet hökumətinin ən sort dövrdə müdrik rəhbərin böyük hünər tələb edən təşəbbüsü nəticəsində gənclərimizin hərbi vətənpərvərlik hisslərinin yüksəldilməsi, onları bu istiqamətdə hazırlanması üçün son dərəcə vacib olan Bakıda Hərbi Liseyin yaradılması dahi şəxsiyyətin uzaqgörənliyinin parlaq sübutu idi.

Qüdrətli dövlət xadiminin suverenliyin bərpəsindən dərhal sonra inkişaf, itibaha, tərəqqiyə və qələbəyə hədəflənən siyasi kursu Azərbaycanın iqtisadi müstəqilliyini tam təminat etməklə ölkənin maliyyə imkanlarının genişlənməsinə və paralel olaraq ordu quruculuğu strategiyasının müvəffəqiyyətli icra olunmasına gətirib çıxardı.

Böyük siyasət sirlərinə dərinləndirən boled olan Ulu Öndər bildirdi ki, tarixi ədalət və ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpa etmək, Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini möhkəmləndirmək və hər cür təhdidlərə cavab vermək üçün ordu quruculuğunda köklü islahatların aparılması, müasir standartlara cavab verə bilən güclü Silahlı Qüvvələrin yaradılması lazımdır.

Bu məqsədlə, yeni yənaşmalar əssasında Silahlı Qüvvələrin döyüş qabiliyyətinin, hərbi hazırlıq səviyyəsinin artırılması, maddi-texniki təchizatının gücləndirilməsi və hərbi-sənaye kompleksinin qurulmasına start verildi.

Sürətlə möhkəmlənməkdə olan Silahlı Qüvvələrimizin güclünün açığ-şəkar artması və işğal olunmuş torpaqları geri qaytarmaq üçün ölkəmizin keçirdiyi ilk uğurlu müvafiqatlar Ermənistan ordusunu atəşi dayandırmışa məcbur etməklə atəşəks müqaviləsinin imzalanmasına imkan verdi.

Atəşəks sonralar Azərbaycanın görünməmiş sürətlə inkişafı, qüdrətli dövlətə çevrilməsi və İkinci Qarabağ savaşında möhtəşəm qələbəsi üçün müstəsna önəmə malik olmaqla, zaman bir daha Heydər Əliyevin no qədr böyük siyasətçi, strateq, uzaqgörən və tədbirli dövlət başçısı olduğunu tarixi zəfərində sübuta yetirdi.

Bu məqamda Türkiyənin tanınmış dövlət xadimi Bülent Ecevitin siyasət nəhəngi Heydər Əliyevin yalnız Azərbaycan xalqı deyil, bütün türk dünyası qarşısında xidmətlərini qiymətləndirərək böyük fəxrli dediyi "Düdərtli öndərsiz bir millət heç nəyə nail ola bilməz. Heydər Əliyev oğlu Atatürk qədr qədərli bir türkdür. Heydər Əliyev oğlu millət bir yətişən dahlidərdədir" kəlmələri tələyüklü məsələləri həll etmək bacarığında, yenil-məz iradəyə və genişmiqyaslı təfəkkürə məlik Ulu Öndərin "siyasi portreti"nin əssas cizgisini təcəssüm etdirir.

Beynəlxalq müstəvidə qazanılmış uğurlar

Ümummilli Lider Heydər Əliyev yenidən hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra Azərbaycanın xarici siyasət kursunda mövcud reallıqları nəzərə alan və ölkəmizin milli mənafeqlərini qorunmasına yönəlməli əməli dəyişikliklər etdi.

Çatdığı tariximizin yaradıcısı özünün zəngin dövlətçilik təcrübəsinə əssalənərək, qəbul etdiyi qərarlar, istiqamətli fikirlər və yaradılmış məntəqi icmali tarixi dəyğatmə və xalqımızın haqq işini dünyaya ictimaiyyətinə ödəyüklü kimi çatdıraraq beynəlxalq aləmin dəstəyini qazınmaqdan və informasiya blokadasını yarmaqdan ibarət idi.

Ümummilli Liderin benzersiz diplomatik bacarığı, qətiyyəti, əzmkarlığı və gərgin fəaliyyəti sayəsində bütün beynəlxalq platformalarda Azərbaycanın ərazi bütövlüyü təsdiq edilmiş, o cümlədən ATƏT-in üzvi olan ölkələrin dövlət başçılarının Brəzilya, Lissabon və İstanbul görüşlərində Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tanınması və bərpası istiqamətində mühim qərarlar qəbul edilmişdir.

Qarşığı və təlatümlü dünyaya və eləcə də həddindən artıq müəkkəb Qafqaz regionunda tutduğu yerin, onaydığı rolun, hürriyyət ölkəmizin dünya üçün strateji önəminin diğzini müəyyənləşdirilməsinin mühim əhəmiyyət kəsb etdiyi bir şəraitdə olduqca çətin və müxtəlif təşkilatçı xarici siyasət kursu üzərində Heydər Əliyev strategiyası Azərbaycanca beynəlxalq aləmdə nüfuz və hörmət qazandırmışdır.

Təsədüfi deyildir ki, Ümummilli Liderin atdığı addımlar, irəli sürdüyü problemlər, qəbul etdiyi qərarlar, sənədiyi fikirlər öz aktualı, diğziniyyəti və obyektivliyi ilə etrafdağıları heyretləndirmiş, görkəmli dövlət xadimləri Ulu Öndərin siyasi fəaliyyətini, dövlət idarəçiliyindəki zəngin təcrübəsini, diplomatik uğurlarını çox yüksək qiymətləndirilmişlər.

Amerika Birləşmiş Ştatlarmın sabiq prezidenti Corc Buşun Heydər Əliyev haqqında danışarkən onu "uzun illər cəməli Qafqaz kimi müəkkəb regionun ən əssas siyasətçisi" adlandırmış, Böyük Britaniyanın sabiq baş naziri, demir ledi Marqaret Teçer-in "müasir zamanımızın görkəmli siyasi xadimi", Fransanın sabiq prezidenti Jak Şirakın "qeyri-adi şəxsiyyət" kimi xarakterizə etmələri Ulu Öndərin hadisələrini fəvqündə dayanmış siyasi liderini bir daha nümayiş etdirir.

Dövlətçilik salnaməsinin parlaq dövrü

İctimai-siyasi sabitliyi bərqərdar edilmiş, iqtisadiyyatı yenidən tərəqqiyə başlamış Azərbaycan 1995-ci ildən sonra daha dinamik inkişaf yoluna qədəm qoymağa başladı ki, bunun da ilk rəsmi ifadəsi müstəqilliyinin əssas atributlarından olan Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyasının qəbul olunması hesab edilə bilər.

Hüquqi dövlətin bütün baza prinsiplərini - qanunun aliliyi, insan hüquqlarının müdafiəsi, hakimiyyət bölüşməsi, konstitusiyaya nəzərlənmə təsbit olunluğu, insan həyatının təminatını dövlətin ali məqsədi kimi boyan cəldiyi və ali sonad məlv olmaqdan xilas edilmiş, qurtulmuş Azərbaycanın "yeni vəsiqə"si idi.

Yüksək erudisiyaya məlik müdrik siyasət xadiminin sabiq əsəri olan, Azərbaycan xalqı və dövlətinin gələcəyi ilə bağlı fundamental məsələləri təsbit edən, tarixə Heydər Əliyev Konstitusiyası kimi daxil olmuş Əssas Qanunun qəbulu müstəqil ölkəmizin iqtisadi əssaslarını gücləndirmək, dövlətin iqtisadi qüdrətini artırmaq üçün ciddi islahatları, liberallıq iqtisadiyyata transformasiya proseslərində də təkən verdi.

Hakimiyyətin bölünmə prinsipinin təsbit olunması, hüquq normalarının və qanunvericili bəzəsinin beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması, müasir idarəetmə üsullarının bərqərdar ol-

ması və müvafiq dövlət quruluşunun formalaşdırılması Ümummilli Liderin rəhbərliyi ilə gerçəkləşən genişmiqyaslı quruculuq proqramının tərkib hissələri olmuşdur.

1998-ci il oktyabrın 11-də Ulu Öndərin yenidənkişkilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsi xalqımızın qəlbində əbədi həyalını qoyduğu liderinə olan sonsuz ehtimad, məhəbbəti və inamı bir daha sübut etdi.

Ömümlükdə deyə bilərik ki, Heydər Əliyev fəaliyyətinin 1993-2003-cü illər dövrü bir ömürün qızıl salnaməsidir. Azərbaycanda müasir, demokratik, hüquqi və dünyəvi dövlət quruculuğu, vətəndaş cəmiyyətinin təşkilatı, milli-mənəvi dəyərlərə qayğı və iqtisadiyyatın, elmin, təhsilin, mədəniyyətin inkişafı əbədi sərətdə dahi şəxsiyyətin adı ilə bağlıdır.

İnsan hüquq və azadlıqlarının qorunmasında yeni mərhələ

Əssas Qanunun qəbulu ölkədə bütün sahələrdə, o cümlədən hüquqi islahatların hərətorəli və kompleks həyata keçirilməsinə rəvac vermişdir ki, hüquq sistemində müstəsna əhəmiyyət verən Ümummilli Lider Heydər Əliyev Hüquqi İslahat Komissiyasına rəhbərliyi bitavasız öz üzərinə götürərək islahatların qısa müddətə və müstəqillik aparılmasını təminat etdi.

Gərgin fəaliyyət nəticəsində ölkəmizin bu günü və gələcəyi namına son dərəcə vacib və əhəmiyyətli, habelə hüquq sistemini mahiyyətini müəyyən edən tam yeni müntərəqə qanunvericilik aktları qəbul edildi və bu, beynəlxalq səviyyəli müntərəqə sənədlər tərəfindən də yüksək dəyərləndirildi.

İnsan hüquqlarını etibarlı qorunması dövlətin prioriteti kimi müəyyən edilərək respublikamızın insan hüquq və azadlıqlarının təminatı sahəsində bütün əssas beynəlxalq konvensiyalara qoşuldu, 1993-cü ildən ölkəmizin müntərəqə icrasına veto qoyuldu, 1998-ci ildə isə Şərqli dövlət olaraq Azərbaycanı da cəza növü təminatı ilə edib, əfv və amnistiya institutları geniş tətbiq edilməyə başladı.

Qeyd edilməlidir ki, demokratik hüquqi dövlətin təməli daşlarındın biri hesab olunan müasir müstəqil məhkəmə hakimiyyətinin bərqərdar olması da məhz Ulu Öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır.

Ümummilli Liderin rəhbərliyi ilə aparılan çoxşaxəli hüquqi islahatların nəticəsində keqmiş sovet məhkəmə sistemi ləğv edilərək, 2000-ci ildən yeni - insan hüquqlarını müdafiəsinə daha etibarlı təminat verən üçpilləli müstəqil məhkəmə sistemi fəaliyyətə başladı.

Bələliklə də, ölkəmizin hüquq sistemi beynəlxalq səviyyədə sınaqdan çxmiş müntərəqə sistemlərə uyğunlaşdırıldı və son nəticədə ədalət müntərəqəsi etimadın artırması və insan hüquq və azadlıqlarının daha etibarlı təminatı üçün zəmin yarandı.

Müasir prokurorluğun yaradıcısı

Hüquq-mühafizə, o cümlədən prokurorluq orqanlarının fəaliyyətində dorindən boled olan Ulu Öndər Heydər Əliyev cəmiyyətdə hüquq qaydalarının bərqərdar olmasını daim diqqət mərkəzində saxlamışdır. Onun "Dövlət iki şeydən sarsıla bilər: günəhkar cəssaz qalanda və günəhşə cəza verildəndə" kəlmə dahi liderin bu sahəyə no qədr həssas yanaşdığını bariz nümunələrindən biridir.

Bu baxımdan müstəqil Azərbaycan rəhbərliyinin ilk dövrlərindən, eləcə də müstəqilliyi, suverenliyi itirmək təhlükəsi ilə olan Azərbaycan qayıdışından sonra Ulu Öndər ölkə üçün son dərəcə vacib olan hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətini səmərəliliyinin artırılmasını prioritet məsələ kimi qarşıya qoymuşdur.

Tarixi şəxsiyyətin 1994-cü ildə imzalandığı cinayətkarlıqla mübarizəyə yönəlməli tarixi formaları qanunçuluğun və hüquq qaydalarının möhkəmləndirilməsində əssaslı dönüş yaratmış, eyni zamanda hüquq-mühafizə orqanlarının bu istiqamətdə uzunmüddətli dövr üçün fəaliyyət proqramını müəyyənləşdirmişdir.

Dövlət quruculuğu prosesində bütün məsələlər xüsusi diqqətə yənaşaraq hər bir struktur fəaliyyətinə və inkişafına xüsusi önəm verən Ümummilli Liderin prokurorluq orqanlarında təkmilləşməsinə müstəsna rol olmuş, qurumun fəaliyyətində səmərəliliyinin artırılması, əməkdaşlarının sosial vəziyyətinin yaxşılaşdırılması məsələləri daim diqqət mərkəzində saxlanmışdır.

Prokurorluq orqanlarının ölkədə bərqərdar olmuş ictimai-siyasi sabitliyin qorunması, qanunçuluğun təminatı, insan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi sahəsində fəaliyyəti daim yüksək qiymətləndirən Ulu Öndərin "Respublika prokurorluğu və baş prokuror Ulu Öndərin dövlətçiliyinin əssas sütunlarından biridir" sözləri prokurorluğa ali səviyyəyə olan diqqət və önəmin bariz nümunəsi hesab edilmişdir.

Təsədüfi deyil ki, 1995-ci il Konstitusiyasında prokurorluğa xüsusi maddə həsr edilərək dövlət idarəetmə sistemində bu təsbitə yeni